
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 32 DATA 26-02-2018

OGGETTO:    Gara da esperire mediante affidamento diretto ai sensi
dell'articolo 36 comma 2 lettera a) del d. lgs 50/2016  , per i  servizi di pulizia
delle strade comunali interne ed esterne e dei luoghi pubblici in genere; per la
manutenzione degli impianti elettrici, termici ed idraulici degli edifici comunali,
per lassistenza alunni sullo scuolabus comunale, per il periodo 01.03.2018  -
01.03.2019. NOMINA COMMISSIONE DI GARA

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura
del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva
dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto lo statuto dell’ Ente;

Vista  la Determinazione Area Tecnica n. 21 del 08.02.2018 con la quale è stato approvato il bando di  gara
da esperire mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del d. lgs 50/2016 per
i  servizi di pulizia delle strade comunali interne ed esterne e dei luoghi pubblici in genere; per la
manutenzione degli impianti elettrici, termici ed idraulici degli edifici comunali, per l’assistenza alunni sullo
scuolabus comunale,per il periodo 01.03.2018  - 01.03.2019 , unitamente alla lettera d’invito, gli allegati 1,
2, 3 e il capitolato d’oneri, pubblicati  all’ Albo Pretorio Comunale e sul sito web istituzionale ;

Dato atto che l’avviso prevedeva,  all’ art.8, i criteri per l’aggiudicazione della gara mediante la procedura
di cui all’ art 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. n. 50/2016 e smi, con il criterio del maggior ribasso sull’importo a
base di gara.

Dato atto che l’avviso prevedeva,  all’ art. 4, i tempi di scadenza per la presentazione delle offerte entro le
ore 12:00 del 23.02.2018 presso l’Ufficio Area Tecnica al II° piano della sede del Comune di Borgo Velino;

Dato atto  di dover procedere all’apertura delle buste delle ditte invitate come da art. 9 dell’avviso
pubblico;

Dato atto che occorre procedere alla nomina della Commissione per poter affidare il servizio oggetto del
bando di gara e formare la graduatoria di cui all’ art.9 del bando di gara ;



Rilevato di poter individuare nei Responsabili di Area del Comune di Borgo Velino i membri della
commissione;

Dato atto  che la partecipazione alla commissione è resa a titolo gratuito e non comporta spesa per l’Ente;

Visto il D.Lvo n. 267/00;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di procedere, in esecuzione alla Determinazione Area Tecnica n. 21 del 08.02.2018 , alla gara da esperire
mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del d. lgs 50/2016  , per i  servizi di
pulizia delle strade comunali interne ed esterne e dei luoghi pubblici in genere; per la manutenzione degli
impianti elettrici, termici ed idraulici degli edifici comunali, per l’assistenza alunni sullo scuolabus
comunale,per il periodo 01.03.2018  - 01.03.2019 nominando a tal fine quali membri della commissione per
la formazione della graduatoria, i  Responsabili di Area del Comune di Borgo Velino sottonominati:

Arch. Aldo Langone -  presidente di commissione;
Rag. Anna De Santis  - membro di commissione;
Sig. Fabrizio Chiaretti - membro di commissione.

Di dare atto che il servizio sarà aggiudicato mediante la procedura di cui all’ art 36 comma 2 lett. a) D.Lgs.
n. 50/2016 e smi, con il criterio del maggior ribasso sull’importo a base di gara.

Di dare atto  che la partecipazione alla commissione per la formazione della graduatoria dei candidati è
resa a titolo gratuito e non comporta spesa per l’Ente.

Di stabilire che la Commissione procederà alla valutazione delle offerte il giorno 26.02.2018  dalle ore
10:00, come previsto dal bando di gara.

Di dare atto che l' importo posto a base dell’affidamento  è di €. 36.300,00 oltre IVA per un totale quindi di
€. 44.286,00, somma che trova copertura e sarà imputata sui capitoli del redigendo bilancio 2018 di seguito
elencati:

Capitolo n°6006, Codice di bilancio 09.03 - 1.03.02.15.999 per €. 25.050,67-
Capitolo n°1050 Codice di bilancio 01.05 - 1.03.02.99.999 per €. 2.135,00-
Capitolo n°6007 Codice di bilancio 10.05 – 1.03.02.15.015 per €. 3.863,32-
Capitolo n°2570/2 Codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.002per €. 5.856,00-

 e sul bilancio 2019:
Capitolo n°6006, Codice di bilancio 09.03 - 1.03.02.15.999 per €. 5.010,14-
Capitolo n°1050 Codice di bilancio 01.05 - 1.03.02.99.999 per €. 427,00-
Capitolo n°6007 Codice di bilancio 10.05 – 1.03.02.15.015 per €. 772,67-
Capitolo n°2570/2 Codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.002 per €. 1171,20-

CIG: Z85222F54B



Lì, 26-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 26-02-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 26-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 26-02-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  26-02-2018                numero di pubblicazione  100

            IL MESSO COMUNALE


